

بازار بنزن و تولوئن آسیا هفته سوم ماه می 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 1 خرداد 1403



افزایش قیمت بنزن همزمان با نفت خام و نفتا

در آسیا قیمت بنزن در تایوان در جریان معاملات روز ۱۷ می با ۱۰ دلار افزایش در هر تن به ۱۰۴۲ دلار در هر تن رسید که دلیل آن افزایش قیمت نفتا بود.

در بازارهای بالادستی، قیمت آتی ICE برنت در ماه اول ۵۸ سنت در هر بشکه نسبت به جلسه قبل افزایش یافت و به ۸۳.۵۳ دلار در هر بشکه رسید.

پلتس قیمت نفتا بر اساس ترم تحویل C+F ژاپن را در روز ۱۷ می ۱۱ دلار در هر تن بالاتر ارزیابی کرد و قیمت به ۶۷۷ دلار در هر تن رسید. جلسه معاملاتی در این روز شاهد فعالیت نسبتاً آرامی بود، و بیشتر بحث‌ها برای بارگیری بر اساس ترم تحویل FOB کره برای ماه جولای بود.

برای بحث در مورد قیمت شناور، برتری قیمتی بنزن برای بارگیری در ماه ژوئیه با ثبات بوده و آخرین پیشنهاد در مقایسه با ماه جولای به ترتیب ۱۶ دلار در هر تن و ۱۷ دلار در هر تن نسبت به میانگین هفتگی قیمت پایه Platts یا WMOPK بود.

آخرین معامله انجام شده با برتری قیمتی ۱۶ دلار در هر تن نسبت به WMOPK جولای، بین Gunvor و TotalEnergies انجام شد. در جلسه معاملاتی هیچ معامله‌ای در ۱۷ می در چین شنیده نشد و جلسه معاملاتی در بازار CFR چین، محموله جدیدی برای ورود در ماه ژوئن وجود ندارد.

با این حال، یک منبع گفت که در ماه ژوئن یک محموله CFR چین به سمت نینگبو حرکت خواهد کرد که با 41 دلار در هر تن نسبت به WMOPK ماه ژوئن به نتیجه رسیده است.

میزان بهره برداری عملیاتی از واحدهای تولید بنزن در چین با 1.5 درصد کاهش به 71.5 درصد در هفته منتهی به ۱۶ ماه می رسید. در همین حال در پایین دست متوسط نرخ های عملیاتی با 2 درصد کاهش در هفته به 73.7 درصد رسید.

در تایوان، منابع تجاری، محموله های قابل دسترسی بنزن محدود را گزارش کردند. به گفته یکی از تاجران من دیروز از تاجران یک محموله درخواست کردم، اما محموله ای در دسترس برای معامله وجود نداشت.

IROILMARKET NEWS

کاهش ذخایر و عرضه، افزایش قیمت تولوئن در چین

قیمت تولوئن آسیا در 17 می بالاتر بود که دلیل آن قیمت بالای نفتا در بالادست و بنزن در پایین دست بود. مقدار کمی بحث های خرید آنی در طول هفته شنیده شد.

هیچ پیشنهاد یا پیشنهاد شفافی در طول جلسه Platts وجود نداشت. فرآیند ارزیابی قیمت تولوئن در بازار داخلی چین بر اساس ex tank چین در بازار عرضه محکم شد و برای تحویل محموله ها در نیمه دوم ژوئن با قیمت 7510 یوان در هر تن معامله می شود.

منابع گفتند که در اوایل روز معاملاتی و برای معاملات نیمه دوم ماه می قیمت تولوئن در حدود 7480 یوان در هر تن بود.

موجودی انبارها در چین در هفته منتهی به 17 می کاهش یافت و منابع صنعتی گفتند بنادر چین شرقی 9800 تن کاهش داشت و به 55100 تن رسید، در حالی که موجودی در جنوب چین 1400 تن کاهش یافت و تا 7500 در 17 می پایین آمد.

پلتس قیمت تولوئن فوب و CFR آسیای جنوب شرقی را ارزیابی کرد و شاخص آسیای جنوب شرقی در این هفته نسبت به هفته قبل 20 دلار در هر تن کاهش یافت و قیمت CFR به 965 دلار در هر تن و قیمت فوب این منطقه به 925 دلار در هر تن رسید و با این حساب اسپرد فوب کره به اضافه 80 دلار در هر تن حفظ شد.

قیمت تولوئن بر اساس ترم تحویل فوب کره با ۲۰ دلار کاهش به ۹۹۵ دلار در هر تن رسید.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET